
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mitteilungsblatt der  
Pädagogischen Hochschule Tirol 
Studienjahr 2024/25 
Innsbruck, 20. 1 . 2025 
10. Stück 
 
Pastorstraße 7, 6010 Innsbruck  
+43 512 599 23 
office@ph-tirol.ac.at 
www.ph-tirol.ac.at 

Änderung der Verordnung über Beginn und Ende der 
Semester und der lehrveranstaltungsfreien Zeit im 
Studienjahr 2024/25, verlautbart im Mitteilungsblatt der 
Pädagogischen Hochschule Nr. 3, Studienjahr 2023/24 
 



 

Pädagogische Hochschule Tirol  1 

Änderung der Verordnung über Beginn und Ende der Semester und der 
lehrveranstaltungsfreien Zeit im Studienjahr 2024/25, verlautbart im Mitteilungsblatt der 
Pädagogischen Hochschule Nr. 3, Studienjahr 2023/24 
 
 
Gemäß § 17 Abs. 1 Z 7 Hochschulgesetz 2005 idgF (HG) iVm § 36 HG wird mit Beschluss des 
Hochschulkollegiums vom 16.12.2024 verordnet: 

Am Ende des § 3 der Verordnung über Beginn und Ende der Semester und der 
lehrveranstaltungsfreien Zeit im Studienjahr 2024/25, verlautbart im Mitteilungsblatt der 
Pädagogischen Hochschule Nr. 3, Studienjahr 2023/24, wird folgender Satz hinzugefügt:  

„Für Lehrveranstaltungen im Bereich der pädagogisch-praktischen Studien des 4. Semesters im 
Bachelorstudium Lehramt Sekundarstufe Berufsbildung, Fachbereich Ernährung, wird die 
lehrveranstaltungsfreie Zeit vom 22.4.2025 bis 25.4.2025 aufgehoben.“ 

 
 

Innsbruck, am 14.01.2025 
Für das Hochschulkollegium der Pädagogischen Hochschule Tirol: 

 
Vorsitzender 

Mag. Dr. Norbert Waldner, BEd 


